# 2019 年广州市执信中学自主招生简章

按照《广州市教育局关于2019 年广州市普通高中学校 试行自主招生的通知》(穗教招考〔2019〕1 号)的要求, 经批准我校2019 年试行自主招生工作,简章如下:

#### 一、招生计划、范围

1. 我校2019 年自主招生计划为80 人,其中招收符合条件的随迁 子女不超过学校自主招生计划的8%。我校面向全市进行自主招生,适 当向集团内初中学校倾斜。

#### 二、报名条件

- 1. 具有广州市户籍(含政策性照顾学生)的初中应届毕业生,或符合来穗人员随迁子女报考公办普通高中条件的初中应届毕业生。
- 2. 初中阶段综合素质优秀,学科特长突出,志向远大,社会责任 感强,具备发展潜能与创新潜质的2019 届初中毕业生。

### 三、综合能力考核办法

由专家组对填报我校自主招生志愿,且通过初审的学生进行综合能力考核。考核形式为面谈。

## 四、报考流程

- 1. 网上报名: 5 月16 日8:00-5 月19 日17:00考生登录"广州市高中阶段学校招考服务平台"(简称"中考服务平台",下同)实行网上报名。
  - 2. 公示参加综合能力考核名单: 5 月23-29 日在广州招考网、广

州市执信中学官方网站公示名单。

- 3. 志愿填报: 6 月1-5 日,学生在中考服务平台填报自主招生志愿。
- 4. 打印准考证: 6 月24-26 日, 考生可在广州市执信中学官方网站自行打印准考证。
- 5. 综合能力考核: 6 月29-30 日,考生在执信中学本部参加综合能力考核,具体考务安排另行通知。
- 6. 公示预录取资格名单: 7 月4-10 日在广州招考网、广州市执信中学官方网站公示预录取资格名单。
- 7. 自主招生录取: 7 月14 日完成自主招生录取。考生2019 年中考成绩须同时达到提前批录取最低控制分数线。

五、学校宿位安排情况

执信中学为自主招生录取考生优先安排住宿。

六、咨询及投诉处理机制

为保障此项工作公平、公正、公开进行,我校将成立自主招生工作领导小组、工作小组、纪检监察小组。

学校将高度重视对自主招生的规范管理,严肃自主招生工作纪律和执纪问责。加强考核过程管理,完善招生决策机制;认真落实自主招生监管责任,加强报名、考核、录取的全过程监督。执信中学招生监督电话:(020)-87669466(校务监督办公室)。

七、附则

1. 考生申请材料应当清晰、真实、完整。申请材料中存在虚假内

容的,一经发现,取消自主招生资格。

- 2. 自主招生适当向集团内初中学校倾斜。
- 3. 本方案由执信中学招生办公室负责解释。
- 4. 联系方式

地址:广州市执信中学教务处招生办公室

邮编: 510080

电话: (020) 87770484

执信中学官方网站网址: https://www.zhixinhs.cn/

广州市执信中学 2019 年 4 月 24 日